大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2020年5月18日（月）午後4時から

ところ  研究棟小会議室

出席者  光田委員長、福寿委員、石井委員、望月委員、臼井委員、平野委員

事務局（植田、清水）

欠席者  山本委員、竹内委員、道上委員

【新規申請】審議

番号 1333

課題名 発育性股関節形成不全症に対する大槻式股関節牽引装具による治療

申請者 大槻 大 （整形外科診療主任）

審議内容
最初の 1 週間は指導目的の入院が必要であることは重要なポイントなので申請書と説明文

書にも明記すること。特許申請が通るまでは倫理委員会への医療行為申請が必要である。

審議結果 承認（指摘事項の修正をすること）

【新規申請】迅速審査

番号 1331

課題名 ガストログラフィン®注腸造影検査の便塞栓除去効果に関する検討

申請者 本間 仁 （消化器・内分泌科副部長）

審議結果 承認（指摘事項の修正をすること）